ПРИКАЗ

31.05.2024 г.                              с. Медведевка             № 155

О разработке и внедрению плана мероприятий

 («дорожная карта») по введению в 2024 году

учебного предмета

Основы безопасности и защиты Родины

На основании письма  Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 13.05.2024 г.  № 2891/01-14 «О плане мероприятий («дорожная карта») по

введению в 2024 году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного

предмета «Основы безопасности  и защиты Родины»,  приказа управления образования,

молодежи и спорта Джанкойского района от 05.06.2024г. №236/01-03 «О разработке и

внедрению плана мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в

общеобразовательных учреждениях Джанкойского района учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать с 03.06.2024г. рабочую группу по введению в 2024 г. учебного предмета

«Основы безопасности  и защиты Родины» в составе:

-директор школы Васильев Н.Н.

- ЗДУВР Усеинова С.Э.

-учитель ОБЖ Ткаченко А.В.

2. Провести проверку соответствия оснащения кабинета ОБЖ требованиям приказа

Минпросс РФ от 06.09.2022 №804

до 07.06.2024г.

отв. Усеинова С.Э., Ткаченко А.В.

3. Разработать и утвердить «дорожную карту» по ежегодной закупке (в течение 2024-2027

г.) оборудования для кабинетов «Основы безопасности и защиты Родины»

(приложение 1)

до 07.06.2024г.

отв. Усеинова С.Э., Васильев Н.Н.

4. Обеспечить учебниками по учебному предмету «Основы безопасности и защиты

Родины» учащихся 8-11 классов (2024-2027 гг. по мере издания учебников).

отв. Васильев Н.Н., Ткаченко Ж.П.

5. Учителю Ткаченко А.В. пройти обучение по дополнительной профессиональной

программе «Реализация учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296121, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Медведевка , ул. Ленина, 8

e-mail: school_djankoysiy-rayon14@crimeaedu.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: medvedevka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"МЕДВЕДЕВСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.09.2024, 13:38
Действителен до: до 14.12.2025, 13:38

Ключ подписи: 4EA9C0BBC300B6D77114EB8320748ECD

соответствии с требованиями обновленных ФГОС» на базе ГБОУ ДПО PK КРИППО  с

19.08. по 23.08.2024г.

6. ЗДУВР Усеиновой С.Э. проанализировать необходимость проведения

профессиональной переподготовки педагогических работников, привлекаемых к

преподаванию учебного предмета ОБЗР.

до 25.06.2024г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Н.Н.Васильев

Приложение 1
к приказу MOУ «Медведевская школа»
от 31.05.2024г. №155

План мероприятий (дорожная карта)

по оснащению оборудованием кабинета
ОБЗР в MOУ «Медведевская школа»

Наименование мероприятия Ответственный Сроки
выполнения

1 Обновление учебно-наглядных
пособий по ОБЗР

Учитель ОБЗР 2024-2025гг.

2 Приобретение противогазов Директор 2025-2027гг.

3 Приобретение O3K Директор 2025-2027гг.

4 Приобретение средств
радиационной и химической
защиты

Директор  2025-2027гг.